
REALSTAV MB, spol. s r.o. Mladá Boleslav

Zópis č.26
z kontrolního dne

,'

Akce : ' oRekonstrukce Riegrova náměstí v Semilech _ rl.etapa"

Datum: ' 4.I0.2Arc

Místo konání: Riegrovo niíměstí Semily

Přítomni: viz. prezenční listina

Předmět iednání:
Předmětern jďnání byla kontrola plnění úkolů z minulých kontrolních dnů, upřesnění

projektové dokumentace a projedniíní a upřesnění postupů prací do příštího kontrolního dne.

Kontrola starý,ch ítkoIů a upřesnění:

4.5. Projektant po konzultaci s geologem p-Řidkošilem upřesní materiály, které budou pouzity na
zádlažbu geoparku.
Z : ATELIER 4, STAVBY a.s.
T : 10.5.2010 - proběhlo jednání, bylo vybráno 7 vzorků materiálů

+3záložní
- druhy a umístění použifýcb m*teriáIů projekfant
vyspecifikuje v projektavé dokumentaci * tnrá

- chybí specifikace rozměrů a způsobu záďlažby
_ bude vyřešeno d,o l5.7.2a10 - probíhá
- nutno upřesnit řešení situace - urgence investora
_ návrh termínu na30.7.2010 (zajistí CGM Czech)
_ zhotovitel navrhne nový termín

_ nový termín 13.8"2010 v 830 hodin v muzeu města Turnov
_ p.Ridkcšil ve spolupráci se zhotovitelem navrhne řešení geoparku ve vyrovnávací

zíd'ce a zadláŽďéní v okolí fontány
_ trvá!!!
_ investor souhlasí s použitím 5 druhů základních materiálů z okolí
- zhotovitel sdělí mezní termÍn sběru matoriálu pro geopark
- mezní termín seskladnění kamenů na mezideponii je 15.10.2010.

13.5. Projektant provedl kontrolu rrýměr obrub viz. příloha. ''' '.,,

'...':'
- zbotovitetr přepcšle investorovi a TDI
- ehybí vyjádření zhotovitéle !!!

_ vyjádření zhotovitele předloženon projektant doloží
výpočet obrub a zkontroluje v-Ýpočet předaný zhotovitelem

_ náhraďní termÍn do 15.9JG1t} ' :

- tná !!!

Z: CGi[{Czecb
T:28.6.2010



l5.6. Zhotovitel ve spolupráci se zahradnickou firmou navrhne řešení vegetačních itprav v severní

části náměstí. Projektant se zhotovitelem projedná na odboru ZP Semily variantu řešení

ohledně vegetačních úprav v severní části náměstí. Upřesnění druhu stromů do příštího

kontrolního dne.
Z: CGMCzech
T : červenec2010 - návrh náhradní výsadby stromů předložen

- aŽp souhlasí s náhradnívýsadbou
- trvá

- investor odsouhlasí do příštího tydne _ twát
_ investor požaduje provedení zahradnických úprav v případě kácení vzrostlých
stromů aŽna1aře iorr, zhotovitel zajistípovolení aŽp -trváo T : 15.10.2010

- zhotovitel sdělí meznítermín pro dokončení v roce 2010

- zhotovitel5.10.2010 sdělÍ možný termín kácení

15.8' Investor poŽaduje účast architekta, projektanta azástupce kamenické firmy na příštím

kontrolním dnu z důvodu odlamování rohů řezaných dílů na parkovacích stiíních.

Z : CGM Czech, ATELIER 4

T :26.7.2a10 - twá, problematika nedořešena
_ zhotovitel zajistí písemné vyjáďření kamenické
firmy k ďané problematice do 16'8.2$10
pÍsemné vyjádření předáno' TDI předá investorovi

_ investor a TDI nesouhlasí se stávajícím stavem,
uvedený důvod ve lyjádření je nedostačující

- projektant přeďloží stanovisko k dané
problematiee

_ trvá !!!

I8.2. Zttotovitel podá vyjádření k termínu záďIažby před kinem Jitřenka'

Z : CGM Czech
T : 10.8.2010 - z*háiení 19.8.2010' termín dokončení platí

_ nově zahájení 24-8.2t|il, dakoněení 7.g.ztlil včetně
rohožky a světla v choďnÍlnr

- probihá realizace
- kompletní ďokončení ďo 30.9.2010 (zaspárování'
osazení světe| - TDI provede kontroln - viz.zápis
ve SD

_ chybí rÍprava ďtažby pro nevidomé' buďe
provedeno po vyjádření NIFI

20.3. Zltotovitel zajistí zprovoznění svítidel v.o. u přechodu pro ehodce

Z: CG};4 Czech l.
T : 30'8.2010 - závazný termín 30-9'.2010 : .

- TDI proveďe kontralu]_ terq}ÍE nesplněn, provést
zápis do SD

21'7. Projektant prověří áotovitelem zaslané vypočty kubatur betonových konstrukcí.

Z: ATELIER4 ,
T :6.9.2010 - trvá !!! :

- termín schůzky projektante a,zhatoviteře 6"t$-2$10



22.13. Nedílnou součástí tohoto zápisu je příloha : Dohoda mezi smluvními stranami ,,Dohodyb
spolupráci" sepsané 19.5.2008 dle člránku II.2) i). Každý z bodů uvedených v příloze je
závazný a jeho nesplnění bude sankciováno 1000,- Kč, zakaždý nesplněný bod.
Z: CGMCzech
T : po dobu stavby

23'2.Požadavek na změnu umístění vitrín u rampy před Albertem. Investor předloží návrh řešení
k posouzení p.Hamáčkovi a předá místo umístění tabulí.
Z : město Semily
T :20.9.20fi _ předáno, chybí vyjádření p.Hamáčka

- investor požaduje umístění vitrín do pohledu 4 (výkres 3A104)'
projektant zapracuje umístěnÍ do projektové dokumentace a předá
k odsouhlasení investorovi
- projektant nesouhlasí s umístěním do navrženého prostoru
- projektant zjistí možnost umístění vitrín do jiného prostoru

23.3. Projektant předloŽí návrh řešení skleněných vyplní zábtadlí před Albertem _ požadavek na
mezeÍu z důvodu uklidu sněhu v zimním období.
Z : ATELIER 4
T:20.9.2010 -trvát

_ dle odpovědi projektanta je mezera 47 mm, skutečná
me;zeraje menší o přesah dtažby (cca 15 mm)

- viz. bod č.2lyjádření projektantaze dne 4.10.2010

23.5. Zhotovitel projďná s odborem dopravy umístění dopravní značky,,Stání pro motocykly".
Z: CGMCzech
T : 20.9.2010 - splněnon odbor dopravy projedná s policií

- chybí vyjádření odboru dopravy

23'6. Projektant navrhne zpusob řešení - umístění slepecké ďlaŽby a označníku autobusové
zastávky.
Z : ATELIER 4
T :20.9.2afi - twá

- splněnon viz. stanovisko projektanta
_ vypustit ze zápisu

23.7 . Projektant zpracuje detail zádlažbypřed kinem (napojení CoNCoMu.
Z : ATELIER 4
T :2a.9.2aI0 - trvá

_ splněno, viz. stanovisko projektanta
- rypustit zezápisu

I,
23.8.U schodiště lékárny bude umístěn obrubník. ' , ' '.,.

Z: CGM Czech
T :2aS.2afi - náhradní termín pod sankcí do 26.9.2010

- nesplněno, noý termín'8.10.201$ - TDI provede
kontrolu

24.2.ZÍtotovitelzajistíoploceníceléhostaveništěplechov1ýmidí1y.'..
Z:CGMCzech , ; ,

T :23.9.2ala - nesplněno, sankce l000J-Kč,'- ,

- viz. zápis ve SD, vypustit ze zápisu



24.3.PŤedávací protokol dílčí přejímky náměstí slouŽí jako podklad pro kolaudaci, dle Smlouvy o
dílo je zhotovitel zodpovědný za dílo až do vydéní kolaudačního souhlasu'
Z: CGMCzech
T : do rydání kolaudačního souhlasu

.

24.4. Zhotovitel zajistí úklid materiáluz pochozích ploch (přístupové cesty k obchodnímu domu).
Z: CGMCzech
T : po celou dobu stavby - plněno v průběhu stavby

24.7. Zbotovitel zajistí dosypání ryhy v chodníku před galanterií.
Z: CGMCzech.
T :2L9.2aT0 _ nesplněnorviz. zápis ve S.D.o sankce 1000n-Kč

- vypustit ze zápisu

24.8. Zhotovitel vyhotoví vzorek povrchové úpravy (špryc) nazidce před Albertem.
Z : CGM Czech
T :22.9.2010 _ nesplněno, sankce 1000'-Kč

-vw.zápis ve SDn vypustit ze zápisu

25.1. TDI upozorňuje na termín dokončení dlaŽeb před kinem včetně zasparování a osazení světel
do 30.9.2010' Nesplnění pod sankcí 1000'_Kě.
Z: CGMCzech
T : 30.9.2010 - vtz. zápis ve SD, vypustit ze zápisu

25.2.TDI poŽaduje provedení opra\y dlažby KLINKER před Albertem. V současné době položená
dlažbalykazuje nerovnosti podélných spar. TDI provede kontrolu roviny dlažby a spádů.
Z: CGMCzech, REATSTAV MB
T : po dobu pokládky óIažby - investor nesouhlasí se spárořezem rampy z důvodu

špatně zhotoveného posledního stupně španělslých
schodů

- zhotovitel předloží investorovi návrh řešení opravy
do 5.10.2010

25.3. Zhatavitel zajistí bezbarierový vsfup do obchodního domu Albert (v místě rrynechaném pro
rám rohožky).
Z: CGM Czech
T : 30.9.2010 _ nesplněno v termínurviz. zápis ve SD, v1pustit ze zápisu

25.4. Zhotovitel zajistí provedení tlakových zkoušek na pffvodu vÓdy a kanalizaci fontany. Vyzve
TDI ke kontrole.
Z: CGM Czech
T : do 4.I0.20Ia _ trvá !!!

I

25.5. Zhotavitel provede zahutnění vyspravené zélmkové ďlažby u novinbvého stránku.
IZ: CG}l{ Czech

T : 4.l0.20l0 _ nesplněno, provéstzápis do SD

25.6. Zhotovitelzajistí odstrarrění trnů armatury u chodnftu před ě.p. 53 a 5.4. ,

Z: CGMCzech
T :29.9.2010 - splněno,viz. zápis ve SD' ' :



- Yypustit ze zápisu

25.7 . Zhotovitel po dohodě s vedoucím prodejny hodiniářství zajistí opra\.rr' popř. výměnu skleněné
vylohy poškozené dle vedoucího v průběhu stavby.
Z : CGM Czech
T:vprůběhustavby -twát

25.8. Kontrola HMG :

IV.etapa]; - fonttána - nedokončeno - měla bý dokončena ve 36.týdnu - skluz 3 týdny
- španělské schody - kamenické práce tezahájeny, probíhá příprava
materiálu, zhotovitel garantuje dokončení dle HMG

- fontiína technologie - nedokončeno, skluz 2 týďny
III. etapa : - odstranění živice * probíhá dle HMG

- adtéžba kostek - probíhá dle HMG
-kartalizace - splněno

25.9. Příští kontrolní den se uskuteční dne 4.10.2010 od 13o00 hodin Se srazem na místě
stavby.
Z: všichni
T : 4.10.2010 - splněno, vypustit zezápisu

Trvalé a dlouhodobé úkolv:
4.I. Znaky pro postižené na parkovacích stráních budou lydlážděny bílým mramorem (lokalita

Lazně Bohdaneč). odsouhlaseno investorem a projektantem. Zhotovitel zajistí realizaci.
Z : STAVBY a.s.
T:vrámcistavby

4.6. Investor odsouhlasilmateriál nazábtaóIi před Albertem. Bude pouŽit materiálhliník dodavatele
SIACITY S.r.o.' dodavatel garantuje záruku20let. Garanci zaptacovat v rámci přejímky díla
do ostatních uiednání.
Z : STAVBY a.s., REALSTAV MB
T:vriímcistavby

9.1. K bodu 4.8. :

Upřesnění dodávaného mobiliaře :

_ lavičky SLA 03 - design lavičky bez opěradla musí byt stejný jako u lavičky s
opěradlem, bude použito exotické dřevo _ odsouhlaseno' nutno

předtožit certifilc{t FsC !!!
- dodavatel předloží próhHšení

_ prohlášení zhotovitele předloženo,
TDI předá investorovi.

Z : SIACITY S.r.o., město Semily ': ]

T :7.6.2010 ;,

'.
I5.2. Zhotovitel zajistí nátěry sioupů veřejného osvětlení pod objímka4i dopravních.značek.

Z: CGMCzech
T : v riímci stavby - trvá !!!

- tlude realizováno po odstranění květinové qýzdoby
.'. a.,:



16.6. TDI a investor požaduje po zhotoviteli provedení spar na rampě u Alberta do 5mm (v
provedení -barva tmavě šedá). Projektant, investor a zhotovitel souh]así.
Z: CGMCzech
T:vrámcistavby -twá

18.6. Řešit propojení u odstraňované lampy v ulici J.Hory.
Z: CGMCzech.
T : 16.:8.2010 _ bude zakresleno v dokumentaci skutečnóho

: provedení

20.]. Zhotovitel odsouhlasíltermín rozebránízídky I.9.20T0, termín dokončení 15.12.2010.
Z: CGMCzech
T: 1.9. -15.T2.2010

2l.1I. Kontrolou stavby v ulici J.Hory bylo zjištěno neodtékání deštbvé vody (vznikají louže)
v prostoru napojení nové komunikace a stavajícího parkoviště na původní komunikaci.
odtékání vody znemožňuje výška stávající komunikace na kterou se napojuje nová.
Projektarrt odůvodní vzniklou situaci (špatné výškové zarněŤenÍ?).
Z : ATELtrER 4
T :6.9.2010 - trvá !!!

- dořeší zhotovitel s projektantem

22.9. Zhotovitel předlo ž)i návrhošetření dilatační spáry mezi zák|aďem Alberta a novou betonovou
zídkou.
Z: CGMCzech
T : 13.9.2010 - bude řešeno dilatační lištou

23 .9. Úč,astprojektanta na kontrolních dnech požadovrín a každých 1 4 dní.
Z : ATELIER 4
T : po celou dobu stavby _ počínaje kontrolním dnem 4.10.2010

24.I. v případě neplnění úkolů ze strarty projek1anta nebudou investorem odsouhlasovany hodiny
strávené na stavbě v rámci autorského dozoru v plné qiši.
Z: ATELIER 4, město Semily
T : po dobu stavby

Nové úkolv a unřesnění:

26.I.Projektant prověří vyšku obruby kolem lípy.
Z : ATELIER 4
T : I 1.10.201

26.2. Zhotovitel předložínávrhkotvení laviček nad technologickou míštrrost[ Ko!_vgní provést tak'
aby lavičky byly odnímatelné a kotvení nebránilo bezpečnému pruchodu.
Z: CGM Czech
T : 11.10.2010 1

26.3.TDlpožadujepo zhotoviteli provedení opatření vedoucích k dodržení hďmonogramu prací a
termínudokoněenídíladleplatnéSm1ouvyodí1o'
Z : CGM Czech
T : po dobu stavby



26.4. Koftrola HMG :

IV.etapa : - fontiána - nedokončeno - měla b;it dokončena ve 36.týdnu - skluz 3 týóny
- španělské schody - kamenické práce nezahájeny, probíhá příprava
materiálu, áotovitel garantuje dokončení dle HMG

- fontána technologie _ dokončeno, chybí tlakové zkoušky
- dlažbapřed Albertem - nedodržení termínu dle HMG (30.9.2010)

nedodrŽení milníku HMG
Zhotovitel aznétmízávazný termín zpravozttěri rampy a projedná s investorem a zástupcem
obchodního domu.
Z : CG}r'| Czech
T: ihned

26.5.Příští kontrolní den se uskuteční dne LL.L0.20l'0 od 13'00 hodin se srazem na místě
stavby.
Z : všichni
T : 11.10.2010

Gl/V
Zapsal: Pavel Prokortít - REALSTAV MB, spol. s r.o.


